きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和５年度ボランティア・NPOマンパワー養成講座

「楽しく、効果的に話し合いをするコツ

～ファシリテーション講座～」を開催

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 山本・鈴木

TEL:0533-89-2165

Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和５年１２月７日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、「とよかわ市民協働推進計画」に基づき、市民協働によるまちづく

りを推進しています。

今回、ボランティアや市民活動に役立つスキルを身に付けることを目的とし

て、下記のとおりボランティア・NPOマンパワー養成講座を開催します。

講座では、ボランティア・市民活動に関心のある方々を対象に、ボランティア・

市民活動の中で会議やワークショップ等を行う際に、効果的に話し合いを進め

るための手法を学びます。

記

１ 開催日時   令和５年１２月１４日(木) 午後１時３０分から午後３時まで

２ 会  場   とよかわボランティア・市民活動センタープリオ 視聴覚室

３ 講  師   フリーランス・ファシリテーター

稲葉 久之（いなば ひさゆき） 氏

TEL:0533-89-2165